Secretarius Litterarum ad Principes, nomine Sanctitatis Suae, ita 

respondit: 

Licere Sibi hodie hoc in amplissimo coetu perorationi vestrae concedere, 

atque adeo novum ad caeleste Numen deprecatorem novumque sancti

tatis exemplar militanti Ecclesiae dilargiri Augustus Pontifex gratulatur 

vehementer. Dum enim tantopere superbit saeculum atque, caelestibus 

bonis nimio saepius neglectis, vulgo discupiunt homines terrenas opes, 

potentiam voluptatesque, humillimus hic franciscalis capulatus, qui, 

abdicatis rebus omnibus suoque corpore per voluntarias castigationes in 

servitutem redacto, ad Dei gloriam animarumque salutem unice spectavit 

totisque viribus contendit, videtur equidem commonere omnes pacem, 

laetitiam verique nominis felicitatem non in anxia et invida divitiarum 

coacervatione, non in sensuum oblectamentis fallacibusque honoribus 

consistere; sed christiana potius virtute inniti, quae omnia moderetur, 

omnia dirigat, ac mortalium animos ad caelestia non peritura solacia erigat. 

Si igitur ad sanctissima Conradi a Parzham exempla mentes convertant 

homines, si superna ea luce collustrentur, quae ex mirifica eius vita profluit, 

ACTA, vol. XXVI, n. 8. — 5-6-984. 20 
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facere iidem non poterunt quin ad vestigia eius libenter volenterque in

gredienda commoveantur. Qua quidem spe fretus Beatissimus Pater su

prema iam auctoritate Sua causam decernere paratus est; vult tamen ut 

antea, interposita Deiparae Virginis ac caelitum omnium deprecatione, 

caelestia Sibi lumina a nobis omnibus impetrentur. 

Post cantatas Sanctorum Litanias, ad iteratam instantius postulationem 

idem Revmus Dominus respondit: 

Virtutum omnium laudes, quibus universa bonestatur Conradi vita, 

rerumque miracula eo deprecatore a Deo gesta — quae quidem, ut nostis, 

et diligenter explorata et ad amussim probata fuere — fidem profecto 

faciunt sempiternae eum esse felicitatis compotem. Attamen, quamvis 

in causa, de qua agitur, nullus relinquatur ambigendi locus, per me nihi

lominus Sanctitas Sua vos omnes adhortatur, quotquot adestis, ut incen-

sissimas, ad supernum lumen impetrandum, Spiritui Sancto Paraclyto 

adhibeatis preces. 

Ad haec, praecinente Beatissimo Patre, hymnus Veni Creator Spiritus 

cum congrua oratione successit; quo expleto, tertiam instantissimam postula

tionem haec excepit eiusdem Rmi Domini responsio: 

Aures animosque intendite omnes. Apostolorum Princeps, qui «in 

accepta fortitudine petrae perseverans, suscepta Ecclesiae gubernacula 

non reliquit »1 sanctissimum auctoritatis suae oraculum per Pium edi-

turus est. Quemadmodum christiana humilitas ad summos honores extol

litur, quemadmodum paenitentiae virtus gaudiis afficitur sempiternis, 

ita — suppliciter rogamus — divinae caritatis ignis, qui tantopere Conradi 

animum incendit, omnes expiet, refoveat, fraterno foedere coniungat et 

ad caelestia desideria erigat. 

Tum Sanctissimus ex cathedra sollemniter sic pronunciavit: 

Ad honorem Sanctae et individuae Trinitatis, ad exalta-

tionem fidei catholicae et christianae Religionis augmentum, 

auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum 

Petri et Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de Venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepisco

porum et Episcoporum in Urbe exsistentium consilio, Beatum 

CONRADUM A PARZHAM SANCTUM esse decernimus et definimus, 

ac Sanctorum catalogo adscribimus; statuentes ab Ecclesia uni-

1 S. Leo M. - Sermo II in anniv. assumpt. suae. 
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versali eius memoriam quolibet anno, die natali illius, nempe 

die XXI Aprilis, inter Sanctos Confessores non Pontifices pia 

devotione recoli debere. In nomine PaQHris et Figgili et Spi-

ritusffiSancti. 

In sollemni vero Missa Papali, post Evangelium Jiaec fuit 

HOMILIA SANCTISSIMI DOMINT NOSTRI 

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII, 

«Factus est repente de caelo sonus, tamquam advenientis 

spiritus vehementia » . 1 Repleti Spiritu Sancto Apostoli, iamque 

non ut antea humanae infirmitati, ignorantiae trepidoque timori 

obnoxii, terram mareque peragrantes, quocumque gentium chri

stianum nomen christianumque cultum invehunt. « In omnem 

terram exivit sonus eorum et in fines orbis terrae verba eorum » . 2 

Exheres atque exsul genus humanum, tot erroribus involutum, 

tot immodicis cupiditatibus iactatum, ac formidolosis illis aliisque 

implicatum malis, quae primor am parentum culpa pepererat, 

in interitum rapiebatur. Attamen hoc ex undantium fluctuum 

oceano, mirificis evangelicorum praeconum laboribus excitata, 

di vinique Redemptoris cruore fecunda, emergit Ecclesia; quae 

excultas ac barbaras gentes fraterno foedere coniungit, eorum 

peccata eluit, virtutem refovet, ac caelum, alteram veluti patriam, 

deliciis affluentem perpetuoque mansuram, iisdem assequendam 

pandit. Quodsi, per saeculorum cursum, regna, imperia resque 

omnes, hominum temporumque iniuria, conabuntur, at Dei 

Ecclesia, caelesti Flamine alta ac roborata, numquam decidit. 

Quin immo, quo tristior est aetas, eo pulchrior sanctitudinis 

decor renidet; quo scelestioribus conatibus, insectationibus, ca-

lumniis christiana respublica connectatur, eo magis invicti ac 

strenui propugnatores excitantur, qui eam tueantur, in liber

tatem vindicent, omniumque virtutum fulgore collustreut. 

1 Act. Apost., II, 2. 
2 Ps. XVIII, 5. - Rom., X, 18. 
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Ac procul dubio, quemadmodum in militantis Ecclesiae viri-

dario nec candidi virginum, nec purpurati martyrum flores, 

neque sublimes denique desunt fructibusque opimae arbores; 

ita tenues humilesque violae non desiderantur, suavi odore fra

grantés. Quarum numero, ob singularem animi demissionem, 

adscribendis est Conradus a Parzham, quem hodie, in Pente

costes nempe sollemnibus, non sine* providentis Dei consilio, 

sanctitudinis diademate decoravimus. Is enim, si umquam alius, 

ita Spiritus Sancti efflatibus libenti operosoque animo respondit, 

ut, in quibusvis vitae suae adiunctis divinam illam Tesu Christi 

sententiam iure meritoque usurpare posset: « Quae placita sunt 

ei, facio semper » . 1 In humillimo ianitoris munere, quod reli

giosae familiae suae moderatores ei concrediderant, quodque pa

tientiae, perspicaciae sagacitatisque non parum postulat, quam 

diligentissime piissimeque obeundo, ad summum sanctitatis fasti

gium pervenire contendit. Nihil profecto mirum in cotidianae 

eius vitae ratione, nihil est extra rerum ordinem factum; at omnia 

fuere ad caritatis, obedientiae religionisque normam fidelissime 

gesta: « Bene omnia fecit » . 2 Quamobrem merito asseverari 

rjotest christianam sanctimoniam non quorumdam esse privile

gium, sed reapse commune omnibus officium; non ad quosdam 

dumtaxat pertinere, qui praeclarioribus sint animi dotibus divi-

nisque muneribus peculiari modo praediti, sed universos omnino 

christifideles obstringere. Quod ceteroquin Deus ipsemet omnibus 

praecipiendo edixit: «Sancti estote, quia ego sanctus sum» ; 3 

« Estote... perfecti, sicut et Pater Tester caelestis perfectus est » . 4 

At quibusnam viis rationibusque Conradus noster heroicam 

eiusmodi evangelicae viae perfectionem assecutus est? Nostis 

profecto virginalem eins castimoniam, qua animus exornatus 

per exilem sui corporis formam angelico nitore radiabatur, atque 

arcanas caeli pulchritudine» exprimere ac veluti repercutere vide-

1 IOAN., V I I I , 29 

2 M A R C , V I I , 37. 

3 LEVIT., X I , 44; I PETRI, I, 16. 

4 MATT., V, 48. 
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batur. Christianam eius humilitatis virtutem nostis, qua ductus 

atque compulsus, illud Iesu Christi hortamentum in cotidianum 

usum miro quodam modo reduxit: «Discite a me, quia mitis 

sam et humilis corde:.et invenietis requiem animabus vestris » . 1 

Enimvero, quemadmodum, ut Augustinus monet, 2 sanctitatis 

aedificium ad alta consurgere sublimibusque caelis se inserere 

debet, ita in profundum deprimatur oportet, quo firmiore tutio

reque fundamento nitatur. Ac praeterea, venerabiles fratres et 

dilecti filii, geminam eius Dei proximorumque caritatem non 

ignoratis, qua incensus Noster hoc potissimum in deliciis habebat, 

ut nimirum interdiu noctuque ad Augusti Sacramenti aram se 

provolveret, flagrantissima ex animo vota precesque efïundens; 

atque varia perpetuaque, ob sui muneris perfunctionem, rerum 

vicissitudine distractus atque distentus, arctissime nihilo secius 

cum Deo cotidie iungebatur. Itemque, quotiens pro condicionis 

suae adiunctis poterat, totiens, peculiari ea suavis animi sui indu

stria, in animarum salute procuranda elaborabat. 

Fulgeat igitur et ante omnium oculos eniteat germana huius

modi sanctimoniae imago ac forma, quam humilis hic in se rettulit 

franciscalis capulatus; eademque edoceat commoneatque omnes 

quam longe a recto veritatis itinere ii aberrent, qui ethnicorum 

praecepta ac mores in pristinum restituere ac laudibus celebrare 

enitantur, chxistianamque doctrinam respuere ac repudiare conen

tur, quae una potest ad virtutem, ad civilem cultum verique 

nominis progressionem revocare homines. Affatim a Deo impetret 

Sanctus novensilis lumen ac gratiam; ut ea tandem aliquando ad 

effectum feliciter ducantur, quae Ecclesia hodie concinit a divi

noque Flamine exorat: « Flecte quod est rigidum, f ove quod est 

frigidum, rege quod est devium. Amen » . 3 

1 MATT., X I , 29. 

2 Cfr. Sermo L X I X , 1-3; Migne: P. L. , X X X V I U , 440-441. 
3 Ex Sequent. Pentec. 
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MOTU PROPRIO 

ABBATIAE SANCTI H I E B O N Y M I D E U B B E 

PIUS PP. XI 

Monasterium Sancti Hieronymi in Urbe, vi constitutionis Nostrae 

apostolicae Inter praecipuas, die 15 Iunii 1933 latae, est abbatia imme

diate Sanctae Sedi subiecta. Nunc vero dubitatio affertur, an nova haec 

abbatia particeps sit fraternae illius Confoederationis, quam Benedicti

norum Congregationes, ad normam Litterarum Apostolicarum Summum 

semper die 12 Iulii 1893 editarum, inierunt. Quum enim omnes abbatiae 

Benedictinae tunc temporis Congregationibus obnoxiae essent, Litterae 

illae de Congregationibus quidem agunt, non autem de abbatiis, quae iisdem 

adiunctae non sint. Quapropter ad omnem dubitationem auferendam Motu 

proprio et certa scientia ea, quae sequuntur, statuimus ac decernimus: 

1. Abbatia Sancti Hieronymi in Urbe ad fraternam Benedictinorum 

Confoederationem pertinet iisdem iuribus iisdemque officiis, quibus ceterae 

abbatiae confoederatae. 

2. Abbas Sancti Hieronymi, sicut ceteri Abbates regiminis, ius habet 

interveniendi Abbatum confoederatorum coetibus et suffragium ferendi 

in Abbate Primate eligendo. 

Praeterea, ut praefatam Sancti Hieronymi abbatiam eodem, quo 

cetera monasteria, favore et gratia prosequamur, illi quoque concedimus 

privilegia, quibus omnes fere Benedictinorum abbatiae fruuntur, tum sci

licet privilegia quae « Cassinensia » vulgo nuncupantur, tum etiam privile

gia Congregationum Cluniacensis, Sanctorum Vitonis et Hydulphi et Sancti 

Mauri quae abbatiis Congregationis Solesmensis concessa sunt. — Con

trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die x x v mensis Ianuarii anno 

MDCCCCxxxiv, Pontificatus Nostri duodecimo. 

PIUS PP. XI 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

T E M P L U M P A R O E C I A L E S . V I N C E N T I I M A R T Y R I S I N U R B E M E T E N S I B A S I 

L I C A E M I N O R I S H O N O R I B U S A U G E T U R . 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat Metensi in urbe antiquum 

conspicuumque templum ad honorem Sancti Vincentii Martyris Deo 

dicatum; quod loco vetustioris sacelli ibique exsistentis monachi ex Or

dine Sancti Benedicti anno millesimo ducentésimo quadragesimo octavo 

inceperunt exaedificare. Ipsum autem templum, quod structura, uti aiunt, 

gallica, perspicuum est, atque amphtudine sua quamlibet aliam dioece

sis Metensis sacram aedem, templo excepto cathedrali, superat, anno 

M C C C L X X V I sollemniter consecratum est, privilegiisque postea magnis sive 

ab Episcopis sive ab Abbatibus sive etiam ab Imperatoribus dita

tum. Saeculo decimo octavo labente, ob politicas socialesque Galliae 

perturbationes, monachi Ordinis Sancti Benedicti, qui in Sancti Vincentii 

templo Metensi sacras liturgicas functiones explebant et adnexam domum 

claustralem inhabitabant, a loco sacro eodem expulsi sunt; idemque 

templum suis opibus supellectilibusque pretiosis spolia tum est; quamvis 

vero postea cura et liberalitate christifidelium ipsum sanctuarium nova et 

copiosa sacra supellectili sit denuo exornatum. Nunc templo eidem Sancti 

Vincentii post annum millesimum octingentesimum secundum in paroe

ciam saecularem erecto* praeest parochus cum vicariis coadiutoribus suis, 

qui omnes in dominicum gregem sibi concreditum pascendum sollerter 

incumbunt, sacras functiones sacro in loco peragunt, piasque paroeciae 

provehunt fidelium consociationes, quas inter praesertim numeratur pia 

Mariana sodalitas virginum, quae una cum puellarum coetu domum Dei 

singulari studio prosequuntur, cultumque Sacratissimi Cordis Iesu quoquo 

modo fovent. Haec animo repetentes, cum venerabilis frater Metensium 

Episcopus, dioecesis sibi commissae utriusque cleri populique fidelis com

munia vota depromens, ac praesertim paroeciae, cui titulus et sedes est 

memoratum templum Metense, humillimis Nos iteratisque supplicatio

nibus deprecatus sit ut templum supra memoratum ad titulum dignita

temque Basilicae minoris evehere dignaremur, Nos optatis hisce adnuen-

dum ultro libenterque censemus. Quae cum ita sint, audito dilecto filio 

Nostro Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinali Sacrae Bituum Congrega-
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tionis Praefecto, omnibus rei momentis attente perpensis, motu proprio 

atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpe

tuumque in modum ecclesiam Metensem Sancti Vincentii Martyris titulo 

decoratam, nomine privilegiisque quae Basilicis minoribus competunt, 

bonestamus. 

Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spe

ctare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Batum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi 

mensis Augusti, anno M D C C C O X X X I I I , Pontificatus Nostri duodecimo. 

E. Card. P A C E L L I , a Secretis Status. 

II 

V E N E R A B I L I S D E I S E R V U S P E T R U S R E N A T U S R O G U E P R E S B Y T E R E C O N G R E 

G A T I O N E MISSIONIS S . V I N C E N T I I A P A U L O B E A T U S R E N U N T I A T U R . 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tuitioni atque integritati Fidei prospi

cientes, usque ad sanguinis effusionem et ad supremum vitae holocaustum, 

ab Apostolorum aevo ad hodiernam aetatem miranda fortitudine effulsere 

veraces divini Nostri Redemptoris asseclae, qui, spretis prorsus mundanis 

rebus superatisque socialibus vinculis atque etiam familiaribus affectibuè, 

super omnia veritatem solum dilexerunt et Dominum Nostrum Iesum Chri

stum, qui « tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo ». 

Priscis sane temporibus martyres christiani adversus paganorum errores 

Evangelium testati sunt minas et supplicia, tormenta et mortem passi; dein 

cum haeretici mediae et recentioris aetatis contra catholicam Ecclesiam ac 

sacra dogmata bellum infestum saevumque intulerint, alii cum eisdem rabie 

odioque furentibus púgiles Christi fortiter dimicarunt propriamque vitam 

viriliter obtulerunt; diebus autem proximioribus Nobis sive in barbaris 

dissitisque e patria regionibus missionarii et sorores, veteres ac novi fideles 

ad propagationem Fidei faciendam et servandam, sive in ipsis finibus 

eivihum nationum contra novatores seditiososque viros alii ad divinas 
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veritates tuendas atque asseverandas praestantissimi Christi milites coro

nas multas compararunt et palmas. O quam pulchra est et mirabilis haec-

indeficiens generatio ferax martyrum, quae ad sempiternum sanctae Ec

clesiae decus semper exstitit! Contigit ideo ut id etiam eveniret teterrimae 

occasione ac miserandae seditionis, rerumque publicarum eversionis, quae, 

labente saeculo decimò octavo per Galliam exorta, sacra omnia ac profana 

miscuit, non modo in regem ac nobiles, sed praecipue in Ecclesiam Christi,. 

Ecclesiaeque ministros saeviit. Tunc temporis enim profligatissimi homi

nes, rerum summa per nefas potiti, falsa sub philosophiae specie, odium , 

quo adversus religionem catholicam aestuabant, fucati, totis viribus chri

stianum nomen abolere conati sunt. Qua re, sacris aedibus eversis, contra 

Antistites sacrorum, Praesules ac sacerdotes iniquas « Revolutionis » 

leges detrectant es fidemque catholicam publice profitentes vesanus furor 

exarsit; veterumque persecutionum tempestates renovari, visae sunt, ita 

ut immaculata Christi sponsa, Ecclesia, novis itemque gloriosis Martyrum 

coronis eifulserit. Quo tempore inter alios fortissimos viros, qui divinae 

Providentiae consilio in Gallia catholicae Ecclesiae illuxerunt, iure meri

toque accensendus est Petrus Renatus Rogue, venetensis, presbyter e 

Congregatione Missionis, in odium Fidei die I I I m. Martii, an. M D C C X C V I 

interemptus. Civili enim clèri Constitutioni, — quam Conventus nationalis 

legibus Revolutionis faciendis constituerat omnique sive regulari sive 

saeculari clero, quamvis a Pio Pp. VI, Decessore Nostro, uti haereticam, 

damnatam, sub iurisiurandi onere imposuerat, gravibus etiam statutis 

in renuentes poenis —- ipse Venerabilis Dei Servus assentiri noluit, ac non 

modo quaesitum iusiurandum praestare recusavit, sed et ab illo emittendo 

alios quoque vacillantes animose avertit. Postea autem, perdurante adhuc 

infensa Revolutionis insectatione, ipse Dei Famulus aliud etiam, quod a 

libertate atque aequalitate vocabant, iusiurandum? qua illicitum, delecta

vit; neque pariter se subiecit mandato, ex quo anno M D O C X O V Reipublicae-

legibus (quarum multae impiae et iniquae) summa et omnimoda a sacer

dotibus oboedientia promittenda erat. Cum itaque Venerabilis Petrus 

Renatus pluribus hisce de causis sese in mortis periculum ac vitae discri

men inferret, tamen animorum ministerio intentus vacavit, sedemque 

suam saepe mutans, modo hic se abdens, modo illic, paroeciam quoque 

venetensem Sanctae Mariae du Mené, ne plebs illius ecclesiae spiritua

libus destituentur auxiliis, libentissime suscepit. Nil mirum itaque si 

tandem, a viro nèquam Procuratoribus Reipublicae denuntiatus, pervi-

gilio Nativitatis Domini memorati anni millesimi septingentesimi nona

gesimi quinti ab excubiis nocte deprehensus est in via atque ante Procu

ratores ductus. Tunc, oblatam ab eisdem sibi fugam respuens, Dei Famu-

^94 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Ius, venia obtenta, sacras Eucharistiae species, quas ea nocte cuidam 

infirmo clam deferebat, devotissime sumpsit, ac dein laeto animo se in 

carcerem sivit comici, ubi tres per menses hieme rigente detentus est. 

Tn publicam igitur custodiam conditus, de vitae ratione agenda in capti

vitate sua ordinatam congruamque regulam sibi statuit, quam fideliter 

servavit usque ad mortem; orationi continenter vacans, invictae patientiae 

atque animi fortitudinis exempla praebens, socios quoque poenae sacro, 

quo poterat, ministerio consolatus. Die autem prima m. Martii an. mil

lesimo septingentésimo nonagésimo sexto, in tribunal qua presbyter 

« refractarais », uti aiebant, arcessitus, ac die insequenti a iudicibus, odio 

catholicae Fidei nagrantibus, capite damnatus, Petrus Renatus illico 

publiceque Deo gratias egit quod martyrio pro Fide eoronaretur, paravit-

que se ideo ad supplicium tranquillo invictoque animo. Die vero tertia 

Martii, cum ad patibulum perduceretur, canticum, quod iam in carcere 

composuerat pietate, spe et exspectatione plenum de proximo transitu 

animae suae, et quasi a Davidico Psalmo depromptum « Laetatus sum in 

his quae dicta sunt mihi, in domum Domini ibimus. Stantes erant pedes 

nostri in atriis tuis, Ierusalem » decantavit, atque imminente morte, ele

vatis oculis et manibus in caelum, hilari vultu et ore dicens « In manus 

tuas, Domine, commendo spiritum meum » capite plexus, optatissimam 

martyrii palmam est consecutus. Tricesimum octavum aetatis suae tunc 

annum agebat; Venetiis enim in Britannia minori ortum habuerat die 

xi m. Iunii, an. millesimo septingentésimo quinquagesimo octavo. Patre 

puerulus adhuc orbatus, a religiosissima genetrice pie fuit educatus. 

Dein, in conlegio Venetensi a S. Ivone studiorum curriculo, quod classi

cum nuncupant, absoluto, cum ad sacerdotium se vocari animadverterit, 

dioecesanum Seminarium, Congregationis e Missione Presbyteris concre

ditum, ingressus est; ibique dum perdiligenter sacris discipHnis addiscendis 

operam dedit, tanquam religionis pietatisque exemplum iugiter enituit. 

Sacerdotio auctus die xxi m. Septembris an. M D C C L X X X I I , statim, mode

ratorum iussu, sacrum gessit ministerium apud venetense pro sacris mu

lierum exercitiis asceterium; at quattuor post annos, maioris incensus per

fectionis studio, suum Congregationi Presbyterorum de Missione nomen 

dedit. In domo exinde principi Parisiensi eiusdem Congregationis, ad 

S. Lazari, inivit, sed non explevit, novitiatum, quoniam ad patrium Vene

tense Seminarium a superioribus missus ut sacram Theologiam doceret, 

ibi etiam an. millesimo septingentésimo octogesimo octavo religiosa vota 

nuncupavit. Sequenti anno cum paroeciam Sanctae Mariae du Mené 

qua vicarius regendam insuper sumpsisset, de pastorali munere rectissime 

obeundo sollicitum se summopere et continenter ostendit; adeo ut neque, 
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-oborta Gallica perturbatione, a sacro animorum ministerio, licet clam, 

periculis omnibus spretis remitieret, optimam ita relinquens de sanctitate, 

religionis studio caritateque suis apud omnes etiam inimicos famam 

atque opinionem; quae post gloriosum Dei Famuli obitum, magis magisque 

in dies usque in praesens increverunt, cum ad virum spectarent, quem 

plebes communi voce ut verum Christi martyrem praedicabant, atque 

•etiam, signis mirabihbus non deficientibus, venerabantur. Qua re, processu 

informativo in ecclesiastica curia Venetensi instituto et ad Sacram Con

gregationem Bituum transmisso, observatoque iuris ordine ac revisione 

scriptorum eiusdem Famuli Dei peracta, Nos ipsi duodecima die mensis 

Iunii, an. M D C C C C X X I X introductionis Causae Commissionem manu propria 

«obsignavimus. Cum autem Causa haec inter historicas accensenda esset, 

iuxta novissima praescripta loco apostolici processus ab historicae Sectio

nis Consultoribus, accuratissima trutina, omnia quae ad causam specta

bant documenta sunt excussa ac probata. Cum vero Antepraeparatoria 

Congregatio, ex benigna Nostra apostolica concessione, fuerit omissa, et 

Praeparatoria habita sit die xx m. Martii proxime praeteriti, Generalis 

quoque Conventus coram Nobis die decima insequentis mensis Aprilis coac

tus est, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Ianuario Granito Pignatelli 

tii Belmonte, Episcopo Ostiensi et Aibanensi, Causae Relatore; et cum 

profecto constiterit eiusdem Servi Dei internecionem in odium catholicae 

religionis evenisse, Nos, sollemni decreto die xxn m. Aprilis nuperrime 

elapsi de martyrio et de martyrii causa constare declaravimus, dispensa

tione quoque super signis sive miraculis de more elargita. Cum igitur de 

martyrio et causa martyrii constaret, illud supererai ut Sacrorum Rituum 

Cardinales et Consultores rogarentur an tuto procedi posse ad sollemnem 

eiusdem Servi Dei beatificationem censerent. Haec praestitit venerabilis 

frater Noster Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Ianuarius Granito 

Pignatelli di Belmonte, Episcopus Ostiensis et Albanensis, Causae Po

nens seu Relator in generali Sacrorum Rituum Congregatione coram 

Nobis in Aedibus Vaticanis die xxiv memorati mensis Aprilis habita, 

omnesque tum Cardinales tum qui aderant Patres Consultores unanimi 

consensu affirmative responderunt. Nos vero die tantum xxix praedicti 

mensis Aprilis volventis anni millesimi nongentesimi tricesimi quarti, 

idest Dominica quarta post Paschalia gaudia, Eucharistico sacro rite 

litato, accitis adstantibusque Camillo Sanctae Bomanae Ecclesiae Cardi

nali Laurenti, Sacrae Bituum Congregationis Praefecto et praelaudato 

Ianuario Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Granito Pignatelli di 

Belmonte, Causae Relatore, una cum dilectis filiis Alfonso Carinci,